obra financiada con recursos del FISE por 81,049.22 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2024-A-06000-19-0786-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 288,507.10 pesos (doscientos ochenta y ocho mil quinientos siete pesos 10/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por haber destinado en el rubro de gastos indirectos 
recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 para